关于开展“讲好中医药故事——青年传播使者”遴选活动的通知
中会发〔2021〕19号
各相关单位：
   为贯彻落实《中共中央国务院关于促进中医药传承创新发展的意见》，弘扬优秀传统文化，普及中医药知识，讲好中医药故事，传播好中医药声音，中华中医药学会联合纪录片《道地寻踪》项目组，共同开展“讲好中医药故事——青年传播使者”遴选活动。具体通知如下：
   一、遴选标准
   （一）热爱祖国，拥护党的路线、方针、政策，思想政治坚定，遵纪守法；
   （二）热爱中国传统文化，具有深厚的中医药知识。
   二、遴选范围
   全国中医药高等院校、中医药研究机构在读研究生及在职工作人员（留学生学历可放宽至本科）。
   三、报名方式
   （一）报名方式
   1.填写活动申报表和承诺书（见附件）；
   2.请于7月30日前，将材料发至活动官方电子邮箱，邮件主题为：青年传播使者遴选活动+学校+姓名，电子邮箱地址：daodixunzong@vip.sina.com。
   （二）提交材料
   1.请提交一段自导自演的短视频作品，重点介绍对中医药文化或中医药基础知识的认识，也可以介绍中医药相关历史典故、趣闻轶事等。出镜人要仪表端庄，正面出镜，使用标准普通话。短视频时长2—8分钟，保存格式MP4，拍摄设备不限。
   2.活动申报表、签字后的承诺书图片或扫描件。
   四、遴选方式
   （一）网络投票。将短视频投放在官方新媒体平台进行网络投票，根据投票结果选出“入围者”50名（含15名留学生）。
   （二）专家选拔。评委会组织中医药、影视等方面的专家进行专家选拔，遴选出“青年传播使者”30名（含6名留学生）。
   五、专属权益（荣誉）
   （一）“青年传播使者”将有机会由《道地寻踪》项目组推荐成为联合国“中医药宣传大使”。
   （二）“青年传播使者”将参与中国农业电影电视中心和易道本草（北京）文化传媒有限公司联合出品的大型纪录片《道地寻踪》的拍摄、制作、宣传主持等工作，联名出品纪录片拍摄手记及相关书籍，有机会参与有关于中医药相关科普影视栏目的制作、录制、主持工作。
   （三）“入围者”有机会与易道本草（北京）文化传媒有限公司签约长期战略合作伙伴，参与但不限于影视作品拍摄，综艺节目录制，广告代言，全国商业推广等。
   （四）凡参与活动的均可获得纪念证书一份。
   六、相关要求
   参加征集活动的作品报送者必须对作品享有完整版权，作品必须为原创。作品版权归活动组织方所有，作品将用于但不限于纪录片拍摄、后期制作、宣传推广等相关形式。
   本次活动解释权归中华中医药学会。
   联系人：中华中医药学会  郭老师 厍老师  010-84257895
          《道地寻踪》项目组   王老师     13810759860
                               邵老师     18600180585

   附件：1.活动申报表
           2.承诺书

中华中医药学会
[bookmark: _GoBack]2021年6月7日